



**НИЖНЬОСИРОВАТЬСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ № 187**

від 31 серпня 2026 року
село Нижня Сироватка

**Про схвалення прогнозу бюджету
Нижньосироватської сільської територіальної
громади на 2027–2029 роки**

Відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, керуючись підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 28, частини першої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, виконавчий комітет сільської ради **вирішив:**

1. Схвалити прогноз бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки (додається).

2. Фінансовому управлінню Нижньосироватської сільської ради забезпечити подання прогнозу бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки до Нижньосироватської сільської ради у визначені законодавством строки.

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

**Заступник сільського голови
з питань діяльності
виконавчих органів ради**



Олександр МОРОЗЕНКО

Додаток
до рішення виконавчого
комітету Нижньосироватської
сільської ради
31 серпня 2026 року № 187

**Прогноз
бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади
на 2027–2029 роки
(1851400000)**

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до ст. 75¹ Бюджетного кодексу України, на основі положень Податкового кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 17.06.2026 № 793 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027–2029 роки», наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 р. № 314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання» (зі змінами), з урахуванням відповідності цілям та пріоритетам економічного і соціального розвитку Нижньосироватської сільської територіальної громади, що визначені регіональними та місцевими програмами.

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності, послідовності бюджетної політики, визначення фінансового ресурсу бюджету сільської територіальної громади на середньострокову перспективу, стимулювання інвестиційного розвитку громади та зміцнення її фінансової спроможності, з урахуванням викликів, спричинених умовами воєнного стану.

Основними завданнями бюджетної політики Нижньосироватської сільської територіальної громади на середньостроковий період є:

визначення обсягу ресурсів бюджету громади на середньострокову перспективу та встановлення взаємозв'язку між пріоритетами розвитку та можливостями бюджету;

підвищення результативності, ефективності та прозорості витрачання бюджетних коштів;

вжиття заходів щодо залучення додаткових надходжень до бюджету громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;

посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету громади;

забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання заходів, передбачених місцевими програмами.

Головна ціль, яку планується досягти у середньостроковій перспективі в рамках виконання завдань Прогнозу, є забезпечення фінансової стійкості в умовах безпекових ризиків.

Очікувані результати середньострокового прогнозування включають досягнення балансу між пріоритетними напрямками розвитку громади та її фінансовими можливостями. Цей баланс формується з урахуванням викликів, пов'язаних із повномасштабною агресією РФ, що вимагає ефективного управління коштами та підтримки фінансової стійкості в умовах обмежених ресурсів.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників є:

- наслідки військової агресії РФ, зокрема, руйнування виробничих комплексів та об'єктів інфраструктури, енергосистеми, спад економічних показників внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення працюючих, міграція робочої сили та відповідно зменшення надходжень до бюджету;
- зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна податкових ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна пільг, тощо;
- підвищення рівня інфляції та зростання цін на енергоносії.

Заходами з мінімізації впливу ризиків на показники бюджету є здійснення заходів з енергоощадження, вишукування додаткових ресурсів до бюджету, використання наявних резервів залучення коштів.

II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку

В умовах воєнного стану Нижньосиrowsатська сільська територіальна громада (центр — село Нижня Сироватка) забезпечує належне функціонування всіх сфер життєдіяльності, підтримує безпеку, вирішує соціальні питання, а також створює умови для економічного зростання та розвитку соціально-освітнього простору як ключового драйвера для утримання населення та молоді.

До складу громади входять 5 населених пунктів із загальною чисельністю зареєстрованого населення понад 5138 осіб, у т. ч. працездатне населення складає 2820 осіб. На обліку в сільській раді перебувають 850 внутрішньо переміщених осіб.

Загальна площа в адміністративних межах громади складає – 16,5 тис. га, із них сільгосподарські угіддя - 13 тис. га.

Загальна кількість суб'єктів підприємницької діяльності, що здійснюють господарську діяльність на території громади становить 246 од., у т.ч. юридичні особи – 68 од.; фізичні особи – 178 од.. Споживчий ринок Нижньосиrowsатської сільської територіальної громади налічує 25 об'єктів торгівлі, із них: 2 ринки (павільйони), 16 продовольчих та 5 господарчих магазинів, 1 заклад ресторанного господарства, 1 аптека.

Практично всі населені пункти громади охоплені торгівельним обслуговуванням, у тому числі виїзним. Населення забезпечене в необхідному обсязі товарами першої необхідності та повсякденного попиту.

Станом на 01.07.2026 кількість економічно активних промислових підприємств, що сплачували податки у січні-червні 2026 року до бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади, складає 19 суб'єктів господарювання. Основними бюджетоутворюючими промисловими підприємствами на території громади є ТОВ ФТГ «Груп» (комвольно-прядильне виробництво), ТОВ «Антрейд ЛТД» (виробництво промислового призначення), ТОВ «Альянс Стік» (харчова промисловість), ТОВ «СУМИРАЙТЕПЛОМЕРЕЖА» (виробництво теплової енергії), ТОВ «ЛАНАВІТА» (комвольно-прядильне виробництво), ТОВ «ШЕРВУЛ» (комвольно-прядильне виробництво).

Сільське господарство представлено 12-ма сільськогосподарськими підприємствами та фермерськими господарствами: ТОВ «Липоводолинський Райснаб» (виращування зернових культур; ТОВ «ЗЕРНЕ» (виращування зернових культур), ТОВ «МХП - Урожайна країна» (виращування зернових культур), СТОВ «Вікторія», виращування зернових культур, ТОВ «СП-АРГОС» (виращування зернових культур), ТОВ «Аквітан» (тваринництво), ТОВ АФ «Червоносільська» (рослинництво), селянське (фермерське) господарство Гордія Мирослава Петровича, фермерське господарство Снісаренка Володимира Вікторовича, фермерське господарство «ВІКТОРІЯ – 2017» (виращування зернових культур), ТОВ «АВІС УКРАГРО ГРУПП» (виращування зернових культур), фермерське господарство «МАКАΡΙОС».

Житлово-комунальне господарство на території громади представлене:

- Комунальним підприємством по експлуатації та ремонту житла «Господар», яке на території Старосільського старостинського округу забезпечує водопостачання, водовідведення та вивезення ТПВ;

- ФОП Міцуком Олександром Івановичем, який забезпечує на території села Нижня Сироватка водопостачання, водовідведення та вивезення ТПВ.

Пріоритетами економічного і соціального розвитку громади на 2027–2029 роки є:

- підтримка обороноздатності держави, цивільного захисту, безпеки громадян;

- сприяння стабільному функціонуванню економіки громади та відновленню економічного зростання;

- створення умов для функціонування установ охорони здоров'я, закладів освіти, культури та інших установ соціальної сфери, забезпечення доступу мешканців до якісних медичних, освітніх та інших послуг;

- забезпечення соціального захисту мешканців громади, вирішення соціальних та гуманітарних питань, у тому числі стосовно членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, внутрішньо переміщених осіб, осіб, які постраждали внаслідок збройної агресії РФ, підтримка сім'ї та молоді, захист прав дітей, ветеранська політика;

- стає функціонування критичної та муніципальної інфраструктури, модернізація та забезпечення безперебійної роботи систем водопостачання, водовідведення та управління побутовими відходами на всій території громади.

Подальший економічний розвиток територіальної громади значною мірою залежить від тривалості та перебігу активної фази військових дій, а також динаміки міграційних процесів. Зниження рівня безпекових ризиків стимулюватиме повернення населення громади, що стане вагомим фактором економічного відновлення у середньостроковій перспективі.

Основні тенденції та перспективи економічного і соціального розвитку держави визначені Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки, схваленою постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2026 № 793. Цей документ, зокрема, визначає основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку на 2027–2029 роки.

Основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку на 2027–2029 роки

Найменування показника, одиниця виміру	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
Валовий внутрішній продукт:					
номінальний, млрд. гривень	8 931,2	10 105,3	11 530,6	13 130,8	14 952,3
реальна зміна, відсотків до попереднього року	1,8	1,6	4,5	5,3	6,7
Індекс споживчих цін:					
у середньому до попереднього року, відсотків	112,7	108,0	109,3	107,5	105,9
Прожитковий мінімум для осіб, які втратили працездатність, гривень	2 361	2 595	2 878	3 134	3 357
Мінімальна заробітна плата, гривень	8 000	8 647	9 546	10 377	11 114
Посадовий оклад працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, гривень	3 195	3 470	3 819	4 151	4 446

III. Загальні показники бюджету

Прогноз включає прогностичні показники бюджету сільської територіальної громади за основними видами доходів, видатків та фінансування, прогностичні показники міжбюджетних трансфертів, а також прогностичні показники за бюджетними програмами.

При розробці поточного прогнозу за основу було взято стратегічні орієнтири та базові показники прогнозу, схваленого у попередньому бюджетному періоді. Водночас, у зв'язку з уточненням бази оподаткування, зміною макроекономічних параметрів та перерахунком обсягів міжбюджетних трансфертів з державного бюджету, показники на 2027–2028 роки зазнали коригування.

1. Обґрунтування відхилень показників доходів бюджету:

Загальний обсяг доходів порівняно з попереднім прогнозом збільшено на 5 946 756 гривень у 2027 році та на 6 742 139 гривень у 2028 році. Зміни за основними джерелами надходжень зумовлені такими чинниками:

- Власні доходи загального фонду (збільшення):

на 2027 рік: обсяг збільшено на 3 059 398 гривень - з 40 929 900 гривень до 43 989 298 гривень.

на 2028 рік: обсяг збільшено на 8 812 442 гривень - з 36 042 200 гривень до 44 854 642 гривень.

Причина відхилення: перегляд показників у бік збільшення зумовлений врахуванням фактичного стану виконання бюджету за попередні звітні періоди, очікуваним розширенням бази оподаткування та вищими темпами росту мінімальної заробітної плати та інфляційних процесів, що безпосередньо впливає на обсяги надходжень ПДФО та місцевих податків і зборів.

- Власні доходи спеціального фонду (збільшення):

на 2027 рік: обсяг збільшено на 17 571 гривень - з 49 699 гривень до 67 270 гривень.

на 2028 рік: обсяг збільшено на 16 567 гривень - з 52 333 гривень до 68 900 гривень.

Причина відхилення: уточнення прогностичних обсягів власних надходжень бюджетних установ та інших цільових джерел спеціального фонду.

- Освітня субвенція (збільшення):

на 2027 рік: обсяг збільшено на 4 197 687 гривень - з 18 986 400 гривень до 23 184 087 гривень.

на 2028 рік: обсяг збільшено на 4 808 630 гривень - з 20 375 900 гривень до 25 184 530 гривень.

Причина відхилення: розрахунок здійснено відповідно до Особливостей складання прогнозу місцевих бюджетів на 2027–2029 роки. В основу покладено обсяг урахованої освітньої субвенції на січень–серпень 2026 року, екстрапольований на 12 місяців і скоригований з урахуванням зростання соціальних стандартів (зокрема підвищення окладів педагогів за ЄТС), передбачених Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки.

- Базова дотація (зменшення):

на 2027 рік: обсяг зменшено на 1 327 900 гривень — з 10 997 100 гривень до 9 669 200 гривень.

на 2028 рік: обсяг зменшено на 6 895 500 гривень — з 18 466 400 гривень до 11 570 900 гривень.

Причина відхилення: перерахунок параметрів горизонтального вирівнювання податкоспроможності територіальних громад через збільшення очікуваних власних надходжень ПДФО на душу населення в громаді порівняно із середньоукраїнськими показниками.

2. Обґрунтування відхилень показників видатків бюджету:

Для забезпечення збалансованості бюджету громади (відповідно до ст. 7 Бюджетного кодексу України) загальний обсяг видатків збільшено пропорційно до росту дохідної частини:

на 2027 рік: загальні видатки збільшено на 5 946 756 гривень (разом прогноз становить 76 909 855 гривень).

на 2028 рік: загальні видатки збільшено на 6 742 139 гривень (разом прогноз становить 81 678 972 гривень).

Напрями спрямування видаткового ресурсу:

1. Увесь додатковий обсяг освітньої субвенції акумульовано на галузь «Освіта» для забезпечення виплат заробітної плати педагогічному персоналу згідно з новими соціальними державними гарантіями.

2. Додаткові власні надходження загального та спеціального фондів спрямовано на компенсацію зменшення обсягів базової дотації, перекриття дефіциту коштів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв через зростання тарифів, а також на фінансування місцевих програм соціального захисту населення та утримання об'єктів комунальної власності.

Загальні показники доходів і фінансування бюджету, загальні граничні показники видатків бюджету на 2027–2029 роки наведені в додатку 1 до цього Прогнозу.

IV. Показники доходів бюджету

Розрахунок показників доходів бюджету здійснено на основі чинних норм Податкового та Бюджетного кодексів України з урахуванням параметрів Бюджетної декларації на 2027–2029 роки. Основним нормативним чинником впливу є щорічне зростання державних соціальних стандартів (мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму), що забезпечує стабільний ріст надходжень від податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) та єдиного податку.

Також враховано відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовується до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад, за рахунок відповідного зниження нормативу відрахування такого податку до загального фонду державного бюджету.

Протягом попереднього та поточного періодів змін в адміністративно-територіальному устрої громади не відбувалося. Межі території територіальної

громади залишаються незмінними. Відповідно, цей чинник не мав безпосереднього впливу на зміну кількості платників податків чи площі оподатковуваних земель, а розрахунок показників Прогнозу здійснювався за діючою структурою громади.

База оподаткування Прогнозу сформована з урахуванням поточної дислокації основних бюджетоутворюючих підприємств громади. Ризиків масової перереєстрації чи зміни юридичної адреси (місцезнаходження) великих платників податків за межі громади на період 2027–2029 років наразі не прогнозується. Разом з тим, враховано процеси релокації бізнесу та адаптації суб'єктів малого і середнього підприємництва, що відображено у помірному темпі росту надходжень акцизного та єдиного податків.

У 2026 році обсяг втрат бюджету від надання пільг зі сплати орендної плати з фізичних осіб становить 3 194,96 гривень щомісячно, що в розрахунку на рік (з 01.04.2026 року) складає 28 754,64 гривень.

На середньостроковий період 2027–2029 років прогнозні річні обсяги втрат дохідної частини бюджету розраховано з урахуванням індексів споживчих цін, визначених Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки, та очікуються у таких розмірах: у 2027 році - 41 905,10 гривень (індекс 109,3%); у 2028 році - 45 215,60 гривень (індекс 107,9%); у 2029 році - 47 883,32 гривень (індекс 105,9%).

Загальна сума недоотриманих надходжень за три роки прогнозовано становитиме 135 004,02 грн. Зазначені втрати враховані при визначенні загального обсягу доходів та не створять критичного дефіциту фінансового ресурсу громади.

Прогноз доходів бюджету громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2027 рік визначено у сумі 44 056 568 гривень (загальний фонд – 43 989 298 гривень, спеціальний фонд – 67 270 гривень), що на 1 413 058 гривень (або на 3,3%) більше затвердженого показника з урахуванням змін на 2026 рік (42 643 510 гривень).

На 2028-2029 роки власні доходи прогнозуються у сумі 44 923 542 гривень (загальний фонд – 44 854 642 гривень, спеціальний фонд – 68 900 гривень) та у сумі 45 757 818 гривень (загальний фонд – 45 687 318 гривень, спеціальний фонд – 70 500 гривень) відповідно.

Основними бюджетоутворюючими джерелами наповнення загального фонду бюджету, які формують фінансовий ресурс громади у середньостроковому періоді, є такі надходження:

1. Податок на доходи фізичних осіб (ПДФО). ПДФО залишається головним джерелом доходів і посідає перше місце за обсягом у структурі власних надходжень загального фонду (54%). Позитивна динаміка росту податку у 2027–2029 роках прогнозується за рахунок збереження робочих місць, а також щорічного підвищення законодавчо встановленого розміру мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника I тарифного розряду ЄТС.

2. Єдиний податок. Посідає друге місце за фінансовою вагою серед власних доходів громади (25%). Прогноз надходжень базується на стабільній діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва, а також аграрного сектору. Найбільшу питому вагу у структурі цих надходжень забезпечують

юридичні та фізичні особи – підприємці III групи (сплата у відсотках від отриманого доходу), а також сільськогосподарські товаровиробники громади (платники IV групи). Зростання показників у 2027–2029 роках очікується завдяки адаптації бізнесу до сучасних умов, ефективному використанню земель сільськогосподарського призначення, а також через збільшення розрахункової бази для платників I та II груп (розміру прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати).

3. Податок на майно. Є важливим та стабільним відновлюваним джерелом наповнення бюджету (13%), яке складається з плати за землю (земельний податок та орендна плата) та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. Розрахунок показників здійснено з урахуванням укладених договорів оренди землі, діючих ставок, затверджених рішеннями сільської ради, та щорічної індексації нормативної грошової оцінки земель. Також враховано обсяг прогнозованих втрат від наданих пільг зі сплати орендної плати з фізичних осіб.

4. Акцизний податок (7%). Сформований за рахунок акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (алкогольні напої, тютюнові вироби). Прогнозні показники розраховані відповідно до встановлених законодавством часток зарахування коштів до місцевих бюджетів, з урахуванням тенденцій поетапного збільшення ставок акцизного податку, а також існуючої мережі торговельних об'єктів на території громади.

5. Неподаткові надходження (адміністративні збори та платежі). Прогноз надходжень сформовано відповідно до динаміки звернень громадян та розширення спектра послуг, що надаються через державного реєстратора. Зокрема, на 2027 рік обсяг плати за надання адміністративних послуг прогнозується у сумі 615 000 гривень. У 2028–2029 роках очікується збереження стабільних обсягів цих надходжень із тенденцією до помірного зростання за рахунок підвищення затребуваності державних та місцевих послуг серед жителів громади.

6. Надходження спеціального фонду (власні надходження бюджетних установ). Прогноз надходжень спеціального фонду сформовано відповідно до ст. 13 Бюджетного кодексу України на основі розрахунків головних розпорядників коштів. Основну питому вагу у структурі цих доходів становлять власні надходження бюджетних установ, а саме:

- батьківська плата за харчування дітей у закладах дошкільної освіти громади, обсяг якої прогнозується з урахуванням планового контингенту вихованців та очікованої вартості продуктів харчування;

- плата за оренду майна бюджетних установ, що розрахована відповідно до діючих договорів оренди приміщень та споруд, які перебувають на балансі сільської ради.

Зазначені кошти у повному обсязі спрямовуватимуться на покриття витрат, пов'язаних з організацією харчування, та на утримання і поточний ремонт відповідних приміщень та споруд.

Формування обсягів міжбюджетних трансфертів на 2027–2029 роки здійснено відповідно до положень Бюджетного кодексу України, параметрів

Бюджетної декларації та з урахуванням особливостей розрахунку фінансового ресурсу на середньостроковий період.

Деталізовану структуру та обсяги надходжень за кодами класифікації доходів бюджету на 2027–2029 роки наведено в додатку 2 до цього Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Формування Прогнозу сільського бюджету на 2027–2029 роки здійснено з дотриманням принципів збалансованості та обґрунтованості, визначених Бюджетним кодексом України.

Показники фінансування бюджету територіальної громади у середньостроковому періоді на 2027–2029 роки відображені у додатку 3 до цього Прогнозу. На відміну від 2025 та 2026 років, де залучалися кошти фінансування (зокрема, за рахунок використання залишків бюджетних коштів та передачі коштів між фондами), на плановий та наступні два бюджетні періоди залучення таких ресурсів не прогнозується. Бюджет є повністю збалансованим.

Сільська рада не здійснювала місцевих запозичень відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України. Показники місцевого боргу (додаток 4) та показники гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу і надання місцевих гарантій (додаток 5) на 2027–2029 роки відсутні.

Планування та реалізація інвестиційних проєктів у громаді здійснюється з урахуванням наявного фінансового ресурсу та пріоритетності капітальних вкладень. Показники щодо обсягів публічних інвестицій наведені в додатку 9 до цього Прогнозу.

У 2025 році обсяг публічних інвестицій становив 73 716 811 гривень, що було зумовлено будівництвом споруди подвійного призначення з захисними властивостями протирадіаційного укриття закладу загальної середньої освіти та розробленням проєктно-кошторисної документації з реконструкції каналізаційної насосної станції.

У 2026 році обсяг капітальних вкладень суттєво оптимізовано та визначено у сумі 4 275 960 гривень, які спрямовано на завершення проєкту з реконструкції каналізаційної насосної станції та забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа».

На період 2027–2029 років обсяги капітальних вкладень не плануються через необхідність концентрації бюджетних коштів на фінансуванні захищених статей видатків (оплата праці, енергоносії), підтримці соціальної сфери громади та цивільного захисту населення в умовах воєнного стану.

У разі виділення додаткових цільових субвенцій або залучення коштів міжнародної технічної допомоги, показники публічних інвестицій будуть скориговані у відповідних бюджетних періодах.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Граничні показники видатків бюджету громади на 2027–2029 роки сформовані на засадах реалістичності, збалансованості, жорсткої економії та концентрації фінансових ресурсів на пріоритетних напрямках життєдіяльності громади в умовах воєнного стану.

Загальний обсяг граничних видатків сільського бюджету на середньостроковий період прогнозується у таких сумах:

на 2027 рік: 76 909 855 гривень, у тому числі загальний фонд – 76 842 585 гривень, спеціальний фонд – 67 270 гривень;

на 2028 рік: 81 678 972 гривень, у тому числі загальний фонд – 81 610 072 гривень, спеціальний фонд – 68 900 гривень;

на 2029 рік: 86 088 719 гривень, у тому числі загальний фонд – 86 018 219 гривень, спеціальний фонд – 70 500 гривень.

Ефективне та цільове використання фінансового ресурсу громади у середньостроковому періоді забезпечуватиметься через реалізацію повноважень трьох головних розпорядників бюджетних коштів відповідно до визначеної мети їх діяльності:

Нижньосироватська сільська рада:

Створення сприятливих умов для сталого соціально-економічного та культурного розвитку громади, підвищення рівня життя населення шляхом ефективного фінансування місцевих програм та забезпечення прозорого функціонування органу місцевого самоврядування.

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Нижньосироватської сільської ради:

Реалізація повноважень в галузі освіти та забезпечення гарантованого Конституцією України права громадян на отримання дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти; забезпечення розвитку культури та спорту; здійснення контролю за виконанням програм та заходів, які реалізуються за рахунок коштів бюджету.

Фінансове управління Нижньосироватської сільської ради:

Забезпечення реалізації державної та місцевої бюджетної політики, ефективного управління фінансовими ресурсами та бюджетним процесом на території громади, здійснення контролю за дотриманням бюджетного законодавства розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів

Бюджетні програми сформовані з урахуванням принципів гендерно орієнтованого бюджетування. Фінансові ресурси спрямовуються на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, хлопчиків та дівчаток у отриманні освітніх, культурних та соціальних послуг, з особливим акцентом на підтримку вразливих груп населення (ВПО, сімей військовослужбовців).

Видаткова політика орієнтована на енергозбереження та раціональне споживання ресурсів бюджетними установами. Спрямування коштів на поточні ремонти приміщень передбачає впровадження заходів з оптимізації витрат на тепло- та енергоносії з метою зменшення негативного впливу на довкілля.

Визначальним чинником росту видатків загального фонду є передбачене Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки поетапне підвищення державних соціальних стандартів - мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника I тарифного розряду ЄТС, що зумовлює пропорційне збільшення фонду оплати праці бюджетних установ.

Мережа установ та закладів освіти і культури громади є стабільною, її розширення не прогнозується. Проводиться планова робота щодо приведення штатної чисельності персоналу у відповідність до реального контингенту отримувачів послуг (учнів та вихованців) з метою недопущення неефективного використання коштів.

У структурі граничних показників видатків на 2027–2029 роки збережено соціальну спрямованість бюджету. Пріоритетною галуззю фінансування залишається «Освіта», на яку спрямовується найбільша частина фінансового ресурсу загального фонду (включаючи кошти освітньої субвенції). Зазначений ресурс забезпечить безперебійну виплату заробітної плати педагогам та працівникам закладів освіти, організацію харчування дітей та утримання безпечних умов у закладах.

Видатки за іншими галузями («Державне управління», «Культура і мистецтво», «Соціальний захист та соціальне забезпечення», «Житлово-комунальне господарство», «Економічна діяльність») сплановані на мінімально необхідному рівні для забезпечення належної життєдіяльності громади та стабільного надання публічних послуг.

Реалізація видаткової частини Прогнозу у 2027–2029 роках орієнтована на досягнення конкретних результатів у кожній галузі відповідно до бюджетних пропозицій головних розпорядників коштів.

Державне управління

У межах реалізації програми «Державне управління» визначені наступні цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді:

- забезпечення ефективного функціонування органу місцевого самоврядування для реалізації повноважень сільської ради відповідно до вимог чинного законодавства, а також забезпечення відкритості, прозорості та доступності органу влади для мешканців громади;

- здійснення наданих законодавством повноважень у сфері освіти, культури, молоді, спорту та туризму;

- забезпечення здійснення фінансовим управлінням наданих законодавством повноважень у сфері фінансів.

Показниками досягнення цілей є:

- кількість штатних одиниць;

- кількість прийнятих нормативно-правових актів та виданих розпорядчих актів;

кількість підготовлених та зведених звітів, бюджетних пропозицій та запитів, проектів рішень з питань роботи відділу та бюджету, його виконання та використання коштів за рік;

кількість отриманих листів, звернень, тощо.

Пріоритетними завданнями розвитку галузі є забезпечення виконання наданих законодавством повноважень та функцій щодо реалізації засад місцевого самоврядування територіальної громади.

У 2027–2029 роках передбачається використання бюджетних коштів на утримання органів місцевого самоврядування – 3 головних розпорядників коштів бюджету, які отримують повноваження шляхом встановлення бюджетних призначень на виплату заробітної плати, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, на виконання програм у сфері управління та інших сферах, у тому числі здійснення органами місцевого самоврядування видатків з місцевого бюджету на заходи, спрямовані на посилення обороноздатності та безпеки держави.

Розрахунок видаткової частини за галуззю здійснено з огляду на загальну штатну чисельність виконавчих органів Нижньосиригатської сільської ради на 2027–2029 роки. Штатна чисельність Нижньосиригатської сільської ради складає 37 штатних одиниць.

Освіта

Галузь «Освіта» є однією з ключових і пріоритетних сфер діяльності громади, що безпосередньо впливає на якість життя населення та майбутнє територіальної громади загалом.

Пріоритетними цілями розвитку галузі є створення безпечного, доступного та якісного освітнього середовища, а також здійснення наданих законодавством повноважень у сфері освіти, культури, молоді, спорту та туризму.

Показниками досягнення цілей є:

кількість закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, що функціонують у громаді;

чисельність учнів і вихованців, які здобувають освіту в цих закладах;

рівень охоплення дітей відповідного віку дошкільною освітою у громаді;

кількість підготовлених та зведених звітів, бюджетних пропозицій та запитів, проектів рішень з питань роботи відділу та використання коштів за рік.

В умовах воєнного стану громада продовжуватиме вживати заходи для забезпечення безпечного освітнього середовища, підтримки психологічної стійкості учасників освітнього процесу, функціонування укриттів, а також організації навчання у форматі, що відповідає безпековим умовам. Передбачено фінансування видатків на оплату праці педагогічних працівників, утримання закладів освіти, оплату енергоносіїв, харчування дітей, а також модернізацію матеріально-технічної бази.

Основними завданнями розвитку галузі є:

забезпечити доступність і безоплатність дошкільної освіти, в тому числі для дітей з особливими освітніми потребами;

забезпечити своєчасну оплату праці з нарахуваннями педагогічних працівників у закладах загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції;
забезпечити належне функціонування інших закладів у сфері освіти.

забезпечити утримання та розвиток освітнього середовища закладів освіти на рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти та ліцензійних умов;

забезпечити належне функціонування інших закладів у сфері освіти.

Реалізація освітніх послуг здійснюватиметься через існуючу мережу освітніх закладів Нижньосиrowsатської сільської ради, яка включає:

2 заклади дошкільної освіти;

2 заклади загальної середньої освіти;

1 централізовану бухгалтерію.

Штатна чисельність працівників галузі «Освіта» складає 144,36 штатної одиниці.

Охорона здоров'я

Органи місцевого самоврядування реалізують державну політику у сфері охорони здоров'я в межах своїх повноважень, передбачених чинним законодавством України. Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді, спрямовані на створення умов для формування здорового населення громади шляхом забезпечення якісної, доступної та своєчасної медичної допомоги.

Показниками досягнення цілей у галузі «Охорона здоров'я» є:

кількість лікарів;

кількість населення, охопленого медичними послугами (кількість укладених декларацій);

кількість хворих, які перебували на амбулаторному лікуванні та отримали медикаменти безкоштовно або на пільгових умовах.

Пріоритетними завданнями розвитку галузі є забезпечення надання населенню якісної амбулаторно-поліклінічної допомоги.

У Прогнозі бюджету запланована фінансова підтримка КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня Сироватка» (2 амбулаторій загальної практики сімейної медицини). Фінансовий ресурс спрямовуватиметься на оплату комунальних послуг та енергоносіїв медичних закладів, а також на реалізацію місцевих програм підтримки первинної медико-санітарної допомоги та забезпечення пільгових категорій населення ліками.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Пріоритетними цілями державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді, є забезпечення належного рівня соціальної підтримки, підвищення якості життя та соціального захисту вразливих верств населення сільської територіальної

громади шляхом надання комплексних соціальних послуг, компенсацій та матеріальної допомоги.

Показниками досягнення цілей у галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» є:

кількість громадян пільгових категорій, осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, та осіб з інвалідністю, охоплених соціальними послугами, допомогою та компенсаціями;

середні витрати на фінансування заходів соціального захисту та надання соціальних послуг у розрахунку на одного отримувача.

Пріоритетними завданнями є реалізація державної політики у сфері надання соціальних послуг, соціального захисту та соціального обслуговування населення, підвищення ефективності управління бюджетними коштами, забезпечення адресного характеру соціальної підтримки, підвищення рівня охоплення незахищених верств населення, ветеранів війни та членів їхніх сімей при раціональному використанні фінансового ресурсу, а також подальше реформування сфери надання послуг.

В умовах воєнного стану в Україні існує гостра необхідність надання додаткових соціальних гарантій ветеранам війни, членам їхніх сімей, пораненим військовослужбовцям, а також родинам у разі загибелі воїнів, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, зокрема у частині поліпшення їхнього фінансово-матеріального стану.

У 2027–2029 роках планується фінансування таких заходів:

реалізація місцевих програм, спрямованих на соціальний захист населення Нижньосиrowsатської сільської територіальної громади;

поліпшення якості надання соціальних послуг особам з інвалідністю;

підвищення рівня соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою чи піклуванням;

підвищення ефективності використання бюджетних коштів соціального спрямування;

надання соціальних гарантій і виплат фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі громадянам похилого віку, особам та дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

На території громади функціонує комунальна установа «Центр надання соціальних послуг Нижньосиrowsатської сільської ради» із загальною штатною чисельністю працівників 18 штатних одиниць.

Культура і мистецтво, фізична культура і спорт

Пріоритетами розвитку у цих сферах є забезпечення умов для розвитку культури, змістовного дозвілля та залучення населення до масового спорту.

Показниками досягнення цілей державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді, є:

кількість закладів, що функціонують на території громади;

загальна кількість проведених культурно-мистецьких, молодіжних та фізкультурно-масових заходів;

кількість книговидач у бібліотечних установах.

Пріоритетними завданнями розвитку галузей є:

забезпечення доступності для громадян до документів та інформації, створення умов повного задоволення духовних потреб громадян, сприяння професійному та освітньому розвитку громадян, комплектування та зберігання бібліотечних фондів, їх облік, контроль за виконанням;

забезпечення надання культурних послуг населенню, задоволення творчого самовираження громадян, збереження традиційної культури та нематеріальної культурної спадщини;

організація фізкультурно-оздоровчої діяльності, проведення масових фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів.

Реалізація культурних послуг здійснюватиметься через існуючу мережу закладів Нижньосиrowsатської сільської ради, яка включає 2 будинки культури та 3 бібліотеки.

Загальна штатна чисельність працівників у закладах культури та мистецтва складає 14,75 штатної одиниці.

Житлово-комунальне господарство

Пріоритетними цілями державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді, у галузі «Житлово-комунальне господарство» є підвищення рівня комфорту та безпеки проживання населення громади шляхом забезпечення належного благоустрою населених пунктів, стабільної роботи систем водопостачання та водовідведення, а також підтримки комунальної інфраструктури у належному технічному стані.

Показниками досягнення цілей є:

кількість об'єктів комунальної інфраструктури та благоустрою, на яких забезпечено належне функціонування та проведення ремонтних робіт;

видатки на житлово-комунальне господарство та благоустрій у розрахунку на одного жителя громади.

Основними завданнями та напрямками фінансування, за якими буде продовжено роботу у 2027–2029 роках в галузі «Житлово-комунальне господарство» є:

забезпечення надійної та стабільної роботи об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства;

забезпечення організації благоустрою, санітарного очищення та прибирання територій населених пунктів громади від сміття;

утримання в належному технічному стані вулично-дорожньої мережі, елементів дорожньої інфраструктури та проведення поточного ремонту доріг;

технічне обслуговування, ремонт та оплата електроенергії для мереж вуличного освітлення;

забезпечення належного утримання, технічного обслуговування та поточного ремонту шахтних колодязів загального користування;

реалізація інших заходів у сфері благоустрою (утримання кладовищ, облаштування зон відпочинку, дитячих та спортивних майданчиків тощо).

Реалізація місцевих цільових програм у сфері житлово-комунального господарства забезпечується Комунальним підприємством по експлуатації та ремонту житла «Господар» та Службою з благоустрою Нижньосироватської сільської ради.

Економічна та інша діяльність

Пріоритетами розвитку у цих сферах є забезпечення безпечного, екологічно стабільного та юридично захищеного простору для життєдіяльності громади шляхом раціонального землеустрою, захисту навколишнього природного середовища, підвищення рівня цивільного захисту населення та представництва інтересів сільської ради в асоціаціях органів місцевого самоврядування (ОМС).

Показниками досягнення цілей державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді, є:

кількість реалізованих заходів та проєктів у сфері цивільної безпеки, охорони довкілля та просторового розвитку;

обсяг фінансування комплексних заходів безпеки та екологічного розвитку з розрахунку на одного жителя громади.

У 2027–2029 роках планується фінансування таких завдань та заходів:

розробка проєктів землеустрою та виготовлення технічної документації із землеустрою для регулювання земельних відносин у громаді;

забезпечення сплати щорічних членських внесків до Сумської асоціації органів місцевого самоврядування для координації дій та захисту інтересів громади;

створення та поповнення місцевого матеріального резерву для оперативного реагування, запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, а також ситуацій, спричинених воєнними діями на території громади;

забезпечення охорони, раціонального використання і відтворення рослинних ресурсів та відновлення зелених насаджень на території громади.

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів у розрізі трьох головних розпорядників коштів наведено в додатку 6 до цього Прогнозу.

Граничні показники видатків за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування (ТПКВКМБ) зафіксовані в додатку 7 до цього Прогнозу.

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету згідно з додатком 8 до цього прогнозу відсутні.

У зв'язку з обмеженістю доходного ресурсу бюджету громади в умовах воєнного стану, граничні показники видатків на 2027–2029 роки сформовано на мінімально затребуваному рівні. Разом з тим, у головних розпорядників коштів залишається додаткова потреба у фінансовому ресурсі для забезпечення повного

функціонування бюджетної інфраструктури та соціального захисту жителів громади.

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Нижньосироватської сільської ради:

У галузі «Освіта» існує додаткова потреба в коштах на 2027 рік у сумі 2 035 910 гривень для проведення поточного ремонту спортивної зали закладу дошкільної освіти, придбання бензину та дизельного пального для роботи генераторів закладів дошкільної та загальної середньої освіти, а також для оплати електричної енергії по споруді подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття.

На 2028 рік незабезпеченість видатків по оплаті за електроенергію по споруді подвійного призначення з захисники властивостями протирадіаційного укриття становить 915 470 гривень.

На 2029 рік незабезпеченість видатків по оплаті за електроенергію по споруді подвійного призначення з захисники властивостями протирадіаційного укриття становить 945 165 гривень.

Нижньосироватська сільська рада:

У галузі «Охорона здоров'я» прогнозується додаткова потреба в коштах для фінансової підтримки КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня Сироватка» (придбання бензину та дизельного пального для роботи генератора, виплата стимулюючих нарахунків працівникам):

на 2027 рік у сумі 403 080 гривень;

на 2028 рік у сумі 433 311 гривень;

на 2029 рік у сумі 458 876 гривень.

У галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» існує додаткова потреба в коштах для проведення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян, на фінансову підтримку КУ «Центр надання соціальних послуг Нижньосироватської сільської ради», на виплату матеріальної допомоги пільговим категоріям осіб і громадянам, які опинилися у важкому матеріальному становищі, на лікування тяжкохворих та надання допомоги на поховання деяких категорій померлих осіб:

на 2027 рік орієнтовна незабезпеченість становить 1 932 259 гривень;

на 2028 рік незабезпеченість становить 2 077 178 гривень;

на 2029 рік незабезпеченість становить 2 213 720 гривень.

Зазначені додаткові потреби планується забезпечувати в ході середньострокового періоду у 2027–2029 роках за рахунок залучення додаткових міжбюджетних трансфертів, спрямування залишків коштів, що утворені на початок відповідних періодів, або у разі перевиконання дохідної частини бюджету територіальної громади.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Взаємовідносини місцевого бюджету з державним та іншими бюджетами у 2027–2029 роках визначаються на засадах цільового спрямування фінансових

ресурсів, горизонтального вирівнювання податкоспроможності та фінансового забезпечення державних гарантій у сфері освіти.

Формування обсягів міжбюджетних трансфертів на 2027–2029 роки здійснено відповідно до положень Бюджетного кодексу України, параметрів Бюджетної декларації та з урахуванням особливостей розрахунку фінансового ресурсу на середньостроковий період.

1. Базова дотація (горизонтальне вирівнювання податкоспроможності):

Обсяг базової дотації на наступні бюджетні періоди зазнав коригування у бік зменшення порівняно з попередніми прогнозними орієнтирами через підвищення рівня податкоспроможності громади та ріст власних надходжень ПДФО на одного жителя. Показники визначено у таких сумах:

на 2027 рік – 9 669 200 гривень (зменшено на 1 327 900 гривень порівняно з попереднім прогнозом);

на 2028 рік – 11 570 900 гривень (зменшено на 6 895 500 гривень порівняно з попереднім прогнозом);

на 2029 рік – 13 356 500 гривень.

2. Освітня субвенція:

Прогнозний обсяг освітньої субвенції на середньостроковий період суттєво збільшено порівняно з показниками минулого року та зафіксовано у таких розмірах:

на 2027 рік – 23 184 087 гривень (збільшено на 4 197 687 гривень);

на 2028 рік – 25 184 530 гривень (збільшено на 4 808 630 гривень);

на 2029 рік – 26 974 400 мікро-гривень.

Зміна та ріст обсягів освітньої субвенції зумовлені застосуванням оновленої методики середньострокового планування. Розрахунок здійснено на основі фактичних даних про обсяг урахованої освітньої субвенції за січень–серпень 2026 року, який екстрапольовано на повний календарний рік (12 місяців) та послідовно скориговано з урахуванням темпів зростання державних соціальних стандартів (підвищення посадових окладів педагогічних працівників за Єдиною тарифною сіткою та мінімальної заробітної плати), передбачених Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки.

Освітня субвенція у повному обсязі спрямовуватиметься на оплату праці з нарахуваннями педагогічного персоналу закладів загальної середньої освіти громади.

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів на 2027–2029 роки наведено в додатку 10 до цього Прогнозу.

Обсяг міжбюджетних трансфертів з бюджету Нижньосиригатської сільської територіальної громади іншим бюджетам на середньостроковий період прогнозується у таких сумах:

на 2027 рік – 977 260 гривень;

на 2028 рік – 1 029 761 гривень;

на 2029 рік – 1 059 620 гривень.

1. Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування:

Надається бюджету Сумської міської територіальної громади на утримання об'єкту спільного користування «Сумської міської рятувально-водолазної служби» на 2027 рік у сумі 56 700 гривень; на 2028 рік – 61 600 гривень; на 2029 рік – 66 000 гривень.

2. Інша субвенція з місцевого бюджету:

Прогнозується на 2027 рік у сумі 920 560 гривень, на 2028 рік — 968 161 гривень, на 2029 рік — 993 620 гривень та спрямовуватиметься:

районному бюджету Сумського району на поточне утримання «Об'єднаного трудового архіву Сумської районної ради»;

бюджету Верхньосироватської сільської територіальної громади на утримання Сумського районного Будинку дітей та юнацтва;

бюджету Степанівської селищної територіальної громади, з них:

- на забезпечення діяльності КУ «Інклюзивно-ресурсний центр»;

- на забезпечення діяльності КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа»;

- на забезпечення діяльності КЗ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»;

бюджету Ворожбянської міської територіальної громади Сумського району на надання щомісячної матеріальної допомоги Добровольчому формуванню №1 Ворожбянської міської територіальної громади (Нижньосироватському відділенню).

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам на 2027–2029 роки наведено в додатку 11 до цього Прогнозу.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Конкретні показники обсягів доходів та видатків, фінансування на 2027–2029 роки, визначені цим Прогнозом, є середньостроковими орієнтирами і можуть уточнюватися у наступних бюджетних періодах залежно від зміни реальних макроекономічних параметрів держави та фактичних фінансових можливостей бюджету громади на відповідні роки.

У Прогнозі бюджету Нижньосироватської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки наявні такі додатки, які є його невід'ємною частиною:

додаток 1 «Загальні показники бюджету»;

додаток 2 «Показники доходів бюджету»;

додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;

додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;

додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;

додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2027-2029 роки»;

додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;

додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».

У зв'язку з відсутністю відповідних фінансово-економічних показників у Прогнозі, такі додатки не складаються та не подаються:

додаток 4 «Показники місцевого боргу»;

додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу»;

додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету».

**Начальник фінансового
управління**

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА

Додаток 1
до Прогнозу бюджету Нижньосиротаської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

Загальні показники бюджету

1851400000
(код бюджету)

							(грн)
№ з/п	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
I. Загальні граничні показники надходжень							
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	75 621 439	71 599 770	76 909 855	81 678 972	86 088 718	
X	загальний фонд	68 862 280	70 107 603	76 842 585	81 610 072	86 018 218	
X	спеціальний фонд	6 759 159	1 492 167	67 270	68 900	70 500	
2.	Фінансування, у тому числі:	91 971 602	11 398 377	0	0	0	
X	загальний фонд	9 586 780	8 036 874	0	0	0	
X	спеціальний фонд	82 384 822	3 361 503	0	0	0	
3.	Повернення кредитів, у тому числі:	0	0	0	0	0	
X	загальний фонд	0	0	0	0	0	
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0	
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	167 593 041	82 998 147	76 909 855	81 678 972	86 088 718	
X	загальний фонд	78 449 060	78 144 477	76 842 585	81 610 072	86 018 218	
X	спеціальний фонд	89 143 981	4 853 670	67 270	68 900	70 500	
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів							
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	153 276 239	82 998 147	76 909 855	81 678 972	86 088 719	
X	загальний фонд	69 637 050	78 144 477	76 842 585	81 610 072	86 018 219	
X	спеціальний фонд, у тому числі:	83 639 189	4 853 670	67 270	68 900	70 500	
X	публічні інвестиції	73 716 811	4 275 960	0	0	0	
3.	Надання кредитів, у тому числі:	0	0	0	0	0	
X	загальний фонд	0	0	0	0	0	
X	спеціальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0	
X	публічні інвестиції	0	0	0	0	0	
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	153 276 239	82 998 147	76 909 855	81 678 972	86 088 719	
X	загальний фонд	69 637 050	78 144 477	76 842 585	81 610 072	86 018 219	
X	спеціальний фонд, у тому числі:	83 639 189	4 853 670	67 270	68 900	70 500	
X	публічні інвестиції	73 716 811	4 275 960	0	0	0	

Начальник фінансового управління Нижньосиротаської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА

Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Додаток 2
до Прогнозу бюджету Нижньосиротатської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

Показники доходів бюджету

1851400000
(код бюджету)

							(грн)
Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затвержено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)							
X	Загальний фонд, у тому числі:	40 473 652	42 496 340	43 989 298	44 854 642	45 687 318	
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	39 800 831	41 657 640	43 372 098	44 236 442	45 068 118	
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	22 404 526	22 870 650	23 567 298	23 880 192	24 271 018	
13010000	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	80 885	81 150	71 800	72 300	72 900	
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	2 038	2 040	2 100	2 150	2 200	
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів	2 556 935	3 118 550	3 050 000	3 230 000	3 350 000	
18010000	Податок на майно	5 268 682	5 403 050	5 530 000	5 631 800	5 691 500	
18050000	Єдиний податок	9 487 765	10 182 200	11 150 900	11 420 000	11 680 500	
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	672 821	838 700	617 200	618 200	619 200	
21080000	Інші надходження	21 788	162 000	2 000	2 000	2 000	
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	617 798	609 500	615 000	616 000	617 000	
22090000	Державне мито	209	200	200	200	200	
24060000	Інші надходження	33 026	67 000	0	0	0	
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	0	0	0	0	0	
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	6 468 459	147 170	67 270	68 900	70 500	
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	934	600	900	900	1 000	
19010000	Екологічний податок	934	600	900	900	1 000	
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	6 467 525	146 570	66 370	68 000	69 500	
24060000	Інші надходження	658	0	0	0	0	
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	91 993	146 570	66 370	68 000	69 500	
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	6 374 874	0	0	0	0	
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	0	0	0	0	0	
42000000	Від Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0	0	0	0	0	

50000000	Цільові фонди, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	46 942 111	42 643 510	44 056 568	44 923 542	45 757 818
X	загальний фонд	40 473 652	42 496 340	43 989 298	44 854 642	45 687 318
X	спеціальний фонд	6 468 459	147 170	67 270	68 900	70 500
II. Трансферти з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	26 905 623	25 586 700	32 853 287	36 755 430	40 330 900
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	9 063 000	8 818 000	9 669 200	11 570 900	13 356 500
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	17 842 623	16 768 700	23 184 087	25 184 530	26 974 400
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	290 700	1 344 997	0	0	0
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	290 700	1 344 997	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	27 196 323	26 931 697	32 853 287	36 755 430	40 330 900
X	загальний фонд	26 905 623	25 586 700	32 853 287	36 755 430	40 330 900
X	спеціальний фонд	290 700	1 344 997	0	0	0
III. Трансферти з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	1 483 005	2 024 563	0	0	0
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	1 483 005	2 024 563	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	1 483 005	2 024 563	0	0	0
X	загальний фонд	1 483 005	2 024 563	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I, II та III, у тому числі:	75 621 439	71 599 770	76 909 855	81 678 972	86 088 718
X	загальний фонд	68 862 280	70 107 603	76 842 585	81 610 072	86 018 218
X	спеціальний фонд	6 759 159	1 492 167	67 270	68 900	70 500

Начальник фінансового управління Нижньосиротавської сільської ради



(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА

Власне ім'я ПРЕЗВИЩЕ

Показники фінансування бюджету

1851400000
(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	91 971 602	11 398 377	0	0	0
X	загальний фонд	9 586 780	8 036 874	0	0	0
X	спеціальний фонд	82 384 822	3 361 503	0	0	0
300000	Зовнішнє фінансування, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	91 971 602	11 398 377	0	0	0
X	загальний фонд	9 586 780	8 036 874	0	0	0
X	спеціальний фонд	82 384 822	3 361 503	0	0	0
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
400000	Фінансування за борговими операціями, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
600000	Фінансування за активними операціями, у тому числі:	91 971 602	11 398 377	0	0	0
X	загальний фонд	9 586 780	8 036 874	0	0	0
X	спеціальний фонд	82 384 822	3 361 503	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	91 971 602	11 398 377	0	0	0
X	загальний фонд	9 586 780	8 036 874	0	0	0
X	спеціальний фонд	82 384 822	3 361 503	0	0	0

Начальник фінансового управління Нижньосиротаської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА
Власне ім'я ПІСЬМИЦЕ

Додаток 6
до Прогнозу бюджету Нижньосирватської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

1851400000

(код бюджету)

(грн)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
01	Нижньосирватська сільська рада Сумського району Сумської області, у тому числі:	22 114 753	34 296 759	25 205 270	26 732 070	28 321 570
X	загальний фонд	19 110 700	30 087 429	25 181 000	26 707 800	28 297 200
X	спеціальний фонд	3 004 053	4 209 330	24 270	24 270	24 370
06	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Нижньосирватської сільської ради Сумського району Сумської області, у тому числі:	117 505 944	42 497 647	49 346 825	52 437 391	55 111 261
X	загальний фонд	38 186 308	41 853 307	49 303 825	52 392 761	55 065 131
X	спеціальний фонд	79 319 636	644 340	43 000	44 630	46 130
37	Фінансове управління Нижньосирватської сільської ради Сумського району Сумської області, у тому числі:	13 655 542	6 203 741	2 357 760	2 509 511	2 655 888
X	загальний фонд	12 340 042	6 203 741	2 357 760	2 509 511	2 655 888
X	спеціальний фонд	1 315 500	0	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	153 276 239	82 998 147	76 909 855	81 678 972	86 088 719
X	загальний фонд	69 637 050	78 144 477	76 842 585	81 610 072	86 018 219
X	спеціальний фонд	83 639 189	4 853 670	67 270	68 900	70 500

Начальник фінансового управління Нижньосирватської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА
Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ

Додаток 7
до Прогнозу бюджету Нижньосиротської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

**Граничні показники видатків бюджету
за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету**

1851400000
(код бюджету)

(грн)						
Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	10 763 446	14 768 485	15 221 150	16 286 361	17 216 700
X	загальний фонд	10 477 932	14 747 115	15 199 780	16 264 991	17 195 330
X	спеціальний фонд	285 514	21 370	21 370	21 370	21 370
1000	Освіта, у тому числі:	113 903 978	38 157 507	44 751 030	47 650 102	50 168 689
X	загальний фонд	34 591 517	37 513 167	44 708 030	47 605 472	50 122 559
X	спеціальний фонд	79 312 461	644 340	43 000	44 630	46 130
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	2 965 978	3 590 270	3 429 270	3 686 465	3 903 966
X	загальний фонд	2 940 978	3 590 270	3 429 270	3 686 465	3 903 966
X	спеціальний фонд	25 000	0	0	0	0
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	5 663 778	8 320 615	4 490 650	4 827 502	5 126 324
X	загальний фонд	5 012 309	8 320 615	4 490 650	4 827 502	5 126 324
X	спеціальний фонд	651 469	0	0	0	0
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	1 880 221	2 258 330	2 436 225	2 537 734	2 620 051
X	загальний фонд	1 873 046	2 258 330	2 436 225	2 537 734	2 620 051
X	спеціальний фонд	7 175	0	0	0	0
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	12 700	45 000	45 000	46 878	48 395
X	загальний фонд	12 700	45 000	45 000	46 878	48 395
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	4 585 044	5 313 074	5 240 370	5 486 419	5 810 000
X	загальний фонд	2 993 789	5 311 074	5 238 370	5 484 419	5 808 000
X	спеціальний фонд	1 591 255	2 000	2 000	2 000	2 000
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	349 000	5 413 360	118 000	126 850	133 974
X	загальний фонд	69 000	1 318 000	118 000	126 850	133 974
X	спеціальний фонд	280 000	4 095 360	0	0	0

8000*	Інша діяльність, у тому числі:	611 470	790 600	200 900	900	1 000
X	загальний фонд	440 655	700 000	200 000	0	0
X	спеціальний фонд	170 815	90 600	900	900	1 000
9000	Міжбюджетні трансферти, у тому числі:	12 540 624	4 340 906	977 260	1 029 761	1 059 620
X	загальний фонд, у тому числі:	11 225 124	4 340 906	977 260	1 029 761	1 059 620
9110	Реверсна дотація	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	1 315 500	0	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	153 276 239	82 998 147	76 909 855	81 678 972	86 088 719
X	загальний фонд	69 637 050	78 144 477	76 842 585	81 610 072	86 018 219
X	спеціальний фонд	83 639 189	4 853 670	67 270	68 900	70 500

Начальник фінансового управління Нижньосироватської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА

Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Додаток 9
до Прогнозу бюджету Нижньосиротської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

**Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)
2027-2029 роки**

1851400000
(код бюджету)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій у розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2025 рік (міл)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	01	Муніципальна інфраструктура та послуги		4 604 735	709 375	3 895 360	0	0	0
1.1	01	Реконструкція та капітальний ремонт очисних споруд та мереж водопідведення	Програма охорони навколишнього природного середовища на території Нижньосиротської сільської територіальної громади на 2026 рік						
2	06	Освіта і наука		73 388 036	73 007 436	380 600	0	0	0
2.1	06	Будівництво, капітальний ремонт та облаштування загальних споруд шкільного замісту (укриттів)	Програма розвитку освіти на 2025 рік						
2.2	06	Модернізація кабінетів НУШ	Програма розвитку освіти Нижньосиротської сільської ради на 2026 рік						
X	УСЬОГО	X	X	77 992 771	73 716 811	4 275 960	0	0	0

Начальник фінансового управління Нижньосиротської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА
Власник і/а ПРИБИЦЬ

Додаток 10
до Прогнозу бюджету Нижньосиротаської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

1851400000
(код бюджету)

							(грн)
Код Класифікації доходу бюджету / код бюджету	Найменування трансферту /найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
I. Трансферти до загального фонду бюджету							
41020100	Базова дотація	9 063 000	8 691 000	9 669 200	11 570 900	13 356 500	
9900000000	Державний бюджет України	9 063 000	8 691 000	9 669 200	11 570 900	13 356 500	
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	0	127 000	0	0	0	
9900000000	Державний бюджет України	0	127 000	0	0	0	
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	16 064 296	14 038 200	23 184 087	25 184 530	26 974 400	
9900000000	Державний бюджет України	16 064 296	14 038 200	23 184 087	25 184 530	26 974 400	
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	1 224 025	1 624 243	0	0	0	
1851200000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	1 224 025	1 624 243	0	0	0	
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету							
		0	0	0	0	0	
X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	26 351 321	24 480 443	32 853 287	36 755 430	40 330 900	
X	загальний фонд	26 351 321	24 480 443	32 853 287	36 755 430	40 330 900	
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0	

Начальник фінансового управління Нижньосиротаської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА
Власно ім'я ПРІЗВИЩЕ

Додаток 11
до Прогнозу бюджету Нижньосиротаської
сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

1851400000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету /	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування	Найменування трансферту /найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Трансферти із загального фонду бюджету							
3719710	9710	Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування	51 500	51 500	56 700	61 600	66 000
	1853100000	Бюджет Сумської міської територіальної громади	51 500	51 500	56 700	61 600	66 000
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	1 743 624	2 449 406	920 560	968 161	993 620
	1810000000	Обласний бюджет Сумської області	222 400	353 300	0	0	0
	1831520000	Районний бюджет Сумського району	23 551	74 617	37 228	40 050	43 360
	1852500000	Бюджет Степанівської селищної територіальної громади	173 916	253 724	290 902	320 347	328 760
	1852700000	Бюджет Верхньосиротаської сільської територіальної громади	111 037	179 742	202 430	217 764	231 500
	1853100000	Бюджет Сумської міської територіальної громади	30 720	106 023	0	0	0
	1854000000	Бюджет Ворожбянської міської територіальної громади	1 182 000	1 482 000	390 000	390 000	390 000
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету							
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	500 500	0	0	0	0
	1810000000	Обласний бюджет Сумської області	500 500	0	0	0	0
X	X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	2 295 624	2 500 906	977 260	1 029 761	1 059 620
X	X	загальний фонд	1 795 124	2 500 906	977 260	1 029 761	1 059 620
X	X	спеціальний фонд	500 500	0	0	0	0

Начальник фінансового управління Нижньосиротаської сільської ради


(підпис)

Дар'я ЦЕГЕЛЬНИКОВА
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ